

ಒ.ಎಸ್ ನಂ. 55/2018

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ: 28-07-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 05.09.1992 ರಲ್ಲಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ದಿನಾಂಕ 24.02.2000 ರಲ್ಲಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಫ್ ರೈಟ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಂಡೆಕ್ಸ್ ಆಫ್ ಲ್ಯಾಂಡ್ಸ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, 4 ಕೈ ಬರಹದ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, 12 ಗಣಕೀಕೃತ ಆರ್ಕೈವ್ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಒಂದು ಗಣಕೀಕೃತ ಮ್ಯಾಟ್ರೀಷನ್ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, 3 ಕಂದಾಯ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-23 ರಿಂದ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು, ಒಂದು ಆಕಾರ್ ಬಂಧ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು, ಒಂದು ಡಿಟೈಲ್ಸ್ ಸರ್ವೆ ಪ್ರತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು, ಎರಡು ಅಟ್ಲಾಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-28 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ಒಂದು ಹಿಸ್ಸಾ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಬಂಗಾರಪೇಟೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್‌ರವರು ನೀಡಿದ 2 ಹಿಂಬರಹಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-31 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಕೆಜಿಎಫ್ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನೀಡಿದ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು, ನಿಪಿ-33 ಕೈ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮಂಜೂರು ನಕಲನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಕೆಜಿಎಫ್ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಆದೇಶದ ಮಂಜೂರು ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು, ನಿಪಿ-36 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಒಂದು ನೀಲಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, 2 ರುಣಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-38 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು, ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ನೋಟೀಸಿನ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-40 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು, ಶಂಕರವೇಲು ಇವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟ 2 ನೋಟೀಸ್‌ಗಳ ಕಚೇರಿ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-42 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು, ನಿಪಿ-42 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-42(ಬಿ) ಎಂದು, ನಿಪಿ-43 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-43(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-43(ಬಿ) ಎಂದು, 7 ಕ್ಕೆ ಬರಹದ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-44 ರಿಂದ ನಿಪಿ-50 ಎಂದು, ಒಂದು ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು, ಒಂದು ಅಟ್ಲಾಸ್ ಮತ್ತು ಹಿಸ್ಸಾ ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-52 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು, ಒಂದು ಆಕಾರ್ ಬಂಧ್‌ನ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು, ಒಂದು ಡಿಟೈಲ್ಸ್ ಸರ್ವೆ ಪ್ರತಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-55 ಎಂದು, 2 ರುಣಭಾರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-56 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು, ಒ.ಎಸ್.ನಂಬರ್ 145/2010 ರಲ್ಲಿಯ ಆದೇಶ ಪುಟ, ದಾವಾ ಪತ್ರ, ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ, ವಿವಾದಾಂಶ, ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 12, ಅದರ ತಕರಾರುಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-58

ರಿಂದ ನಿಪಿ-63 ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಒಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು, 35 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-65 ರಿಂದ ನಿಪಿ-99 ಎಂದು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ 3 ಸಿಡಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-100 ರಿಂದ 102 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

(ಮಹೇಶ ಶಂ.ಪಾಟೀಲ)

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ಕೆಜಿಎಫ್